
Folketingets Socialudvalg

Dato: 25. maj 2011 

Under henvisning til Folketingets Boligudvalgs brev af 2. maj 2011 føl-

ger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 391 (SOU 

Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Frederiksen (S) og Özlem 

Cekic (SF). 

Spørgsmål nr. 391:

”Ministeren bedes uddybe og redegøre for, hvilke opgaver begrebsenheden 

har løst, som ministeren ikke finder relevante, og hvilke initiativer ministeren 

vil tage fremadrettet, for at sikre projektets faglige relevans og at midlerne 

anvendes hensigtsmæssigt.”

Svar:

For så vidt angår, hvilke opgaver Servicestyrelsen har løst i forbindelse med 

udvikling af voksenudredningsmetoden, herunder begrebsarbejde, og deres

betydning i relation til at udvikle bedre it-systemer på området, henvises der 

til besvarelse af SOU alm. del. 390. 

Som beskrevet i mit svar på SOU alm. del 390 er udviklingen af begreberne 

foregået i en tæt dialog med både sagsbehandlere og fagpersoner på områ-

det. Jeg vil derfor gerne understrege, at når der har været et grundigt forar-

bejde, som tilfældet har været i dette projekt, er det ikke hensigtsmæssigt at 

sende begreber i høring. Derfor har jeg nu taget initiativ til, at noget lignende 

ikke vil ske igen. 

Det er vigtigt at fremhæve, at begrebsudvikling og definitioner altid vil være 

en meget lille del af den udvikling, der laves i samarbejde med kommunerne

i et projekt som udviklingen af eksempelvis voksenudredningsmetoden.

Samtidig sker udviklingen af begreber i dialog mellem embedsmænd, sags-

behandlere og andre fagfolk på området. Det skal i forlængelse heraf be-

mærkes, at en rundspørge blandt sagsbehandlerne i de ni testkommuner
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viser, at 95 procent vurderer, at metoden understøtter deres faglighed og 

sætter fokus på deres socialfaglige arbejde. Samtidig ønsker mindst 18

kommuner at tage voksenudredningsmetoden i anvendelse i løbet af 

2011. Vi ved både fra tidligere projekter og fra undersøgelser, at sagsbe-

handlere generelt er glade for metoder, når de opfattes som fagligt velfunde-

rede og tilpasset den socialfaglige praksis, så metoderne opleves som en 

hjælp i en travl hverdag.

For at understøtte den fortsatte faglige dialog og projektets faglige relevans 

etableres der i projektet et superbrugernetværk med repræsentation fra de 

deltagende kommuner. Superbrugernetværket skal sikre en løbende tilba-

gemelding fra praksis, så voksenudredningsmetoden løbende udvikles til 

bedst muligt at understøtte praksis på området.

Benedikte Kiær

/ Karin Ingemann


